HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số: 150/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày  12  tháng 12  năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân và miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVI
nhiệm kỳ 2011-2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 15
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân ban hành kèm theo Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khoá XI;
Xét Tờ trình số 586/TTr-HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2015 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân và miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2011-2016; Đơn xin thôi làm nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2011-2016 của ông Võ Kim Cự, Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc tỉnh,
Căn cứ kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đồng ý cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân và miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2011-2016 đối với ông Võ Kim Cự,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Đồng ý cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân và miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2011-2016 đối với ông Võ Kim Cự, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, do chuyển công tác ra Liên minh Hợp tác xã Việt Nam.
Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các cơ quan, đơn vị liên quan và ông Võ Kim Cự chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVI, Kỳ họp thứ 15 thông qua./.
	  Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác Đại biểu UBTVQH;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Chính phủ, Website Chính phủ;
- Liên minh Hợp tác xã Việt Nam;

- Kiểm toán nhà nước khu vực II;

- Bộ Tư lệnh Quân khu IV;

- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm T.Tin VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Trung tâm Công báo - tin học VP UBND tỉnh;

- Trang thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu.
	PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
 Nguyễn Thị Nữ Y

2